
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
XXXVII СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 13 липня 2023 р.    Стрий                             № 1872

Про перейменування вулиць на території 
Стрийської міської територіальної громади
 та затвердження рішення виконавчого комітету 
«Про демонтаж пам’ятників радянської епохи 
Стрийської міської територіальної громади»

Керуючись ст.ст.26, 29, 30,32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про засудження комуністичного 
та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні 
та заборону пропаганди їх символіки», беручи до уваги протоколи 
громадських слухань у старостинських округах та протоколи №1 від 
04.04.23р. та №2 від 16.06.23р. засідань комісії з питань найменувань та 
перейменувань вулиць, провулків, площ, скверів та інших об’єктів на 
території Стрийської міської територіальної громади, у зв’язку з агресією 
російської федерації проти України, беручи до уваги те, що пам’ятники та 
назви вулиць радянської епохи, що символізують комуністичний та націонал-
соціалістичний (нацистський) тоталітарний режим, мають негативний вплив 
на формування національної свідомості і принижують гідність українців, які 
боряться та загинули у боротьбі з московськими окупантамиза волю 
України,міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати вулиці, відповідно до додатку №1.

2. Начальнику Управління містобудування та архітектури 
О.С.Телішевському скерувати рішення про перейменування вулиць на 



території Стрийської міської територіальної громади у Львівську 
регіональну філію ДП «Національні інформаційні системи».

3. Затвердити рішення виконавчого комітету Стрийської міської ради від 
29.06.2023р. №248 «Про демонтаж пам’ятників радянської епохи на 
території Стрийської міської територіальної громади».

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника міського голови М.Дмитришина, заступника міського 
голови Х.Грех та на  постійну комісію з питань освіти, культури, 
молоді, фізкультури та спорту (Т.Василів).

Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ



Додаток№1
до рішення Стрийської міської ради 
від 13.07.2023р. № 1872

Список вулиць

№ Населений пункт Стара назва 
вулиці

Перейменована 

1 с.Зарічне вул.Дружби 
народів

вул.Л.Українки

2 с.Стриганці вул.Гагаріна вул.Незалежності
3 с.Подорожнє вул.8 березня вул.Народна
4 с.Подорожнє вул.Пушкіна вул.С.Бандери
5 с.Угільна вул.Комарова вул.О.Довбуша
6 с.В.Дідушичі вул.Колгоспна вул.Польова
7 с.Верчани вул.Колгоспна вул.Гайдамацька
8 с.Ланівка вул.Гагаріна вул.Героїв 

України
9 с. Слобідка вул.Поповича вул.Л.Лук’яненка
10 с.Лисятичі пл..40-річчя 

Перемоги
пл.Перемоги

11 с.Жулин вул.Воїнів УПА вул.Героїв УПА

Секретар міської ради Мар’ян БЕРНИК


